
Präsenzzeiten BbS_re / 2. Semester
Mo, 28.09.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
BbS2_01 Eröffnungsgottesdienst und Begrüßung durch den Präsidenten und die Studierendenschaft 

in der Kirche "Zur frohen Botschaft" (Weselerstr. 6, 10318 Berlin-Karlshorst)
NN09:00 - 12:00 1 Kirche

022291 Einführung in die Ethik Prof. Dr. Andreas Lob-Hüdepohl12:00 - 12:45 1 Kirche

Di, 29.09.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund09:00 - 10:00 1 Aula

012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund10:00 - 13:00 1 S 107 / S 108

012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay10:30 - 11:30 1 Aula

012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay11:30 - 14:30 1 H 209 / S 208

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks12:00 - 16:00 1 Aula

Mi, 30.09.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
BbS2_02 Technische Hinweise, Einführung in die Prüfungsordnung sowie die Einführung in QIS 

durch die EDV und das Prüfungsamt (via Webex)
NN09:00 - 11:00 1 synchron

BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN11:00 - 17:00 1 online

Do, 01.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
032292 Gr. 2: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck09:00 - 12:30 1 H 109

042293 Gr. 3: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein09:00 - 12:30 1 H 209

032294 Gr. 4: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 H 109

042291 Gr. 1: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein13:30 - 17:00 1 H 209
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Präsenzzeiten BbS_re / 2. Semester
Fr, 02.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
032291 Gr. 1: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck09:00 - 12:30 1 H 109

042294 Gr. 4: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert09:00 - 12:30 1 H 209

032293 Gr. 3: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 H 109

042292 Gr. 2: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert13:30 - 17:00 1 H 209

Mo, 26.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
022291 Einführung in die Ethik: Gr. A in Präsenz, Gr. B + C im Nachhinein asynchron Prof. Dr. Andreas Lob-Hüdepohl08:30 - 12:00 1 Aula

012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay13:00 - 16:30 1 online

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks13:00 - 16:30 1 online

012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund13:00 - 16:30 1 online

Di, 27.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
042295 Gr. 1 + 3: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein09:00 - 12:30 1 online

042296 Gr. 2 + 4: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert09:00 - 12:30 1 online

032295 Alle: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 online

Mi, 28.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay09:00 - 17:00 1 online

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks09:00 - 17:00 1 online

012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund09:00 - 17:00 1 online
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Präsenzzeiten BbS_re / 2. Semester
Do, 29.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
081291 Einführung in Handlungstheorien und Methoden (weitere Lehre asynchron ohne feste Termine)    Prof. Dr. Petra Mund11:00 - 13:00 1 synchron

BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN14:00 - 17:00 1 online

Fr, 30.10.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
053291 Kinder- und Jugendhilferecht Prof. Dr. Christian Bernzen09:00 - 12:30 1 asynchron

BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN13:30 - 17:00 1 online

Mo, 23.11.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
022291 Einführung in die Ethik: Gr. B in Präsenz, Gr. A + C im Nachhinein asynchron Prof. Dr. Andreas Lob-Hüdepohl09:00 - 12:30 1 Aula

053291 Kinder- und Jugendhilferecht Prof. Dr. Christian Bernzen13:30 - 17:00 1 asynchron

Di, 24.11.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
042295 Gr. 1 + 3: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein09:00 - 12:30 1 online

042296 Gr. 2 + 4: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert09:00 - 12:30 1 online

032295 Alle: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 online

Mi, 25.11.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
BbS2_03 Einführung in die Supervision (Fr. Prof. Dr. Focks / Fr. Reck) NN09:00 - 10:00 1 synchron

BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN10:00 - 17:00 1 online
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Präsenzzeiten BbS_re / 2. Semester
Do, 26.11.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN08:30 - 12:00 1 online

012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay13:00 - 17:30 1 online

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks13:00 - 17:30 1 online

012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund13:00 - 17:30 1 online

Fr, 27.11.2020

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
053291 Kinder- und Jugendhilferecht Prof. Dr. Christian Bernzen09:00 - 12:30 1 asynchron

BbS2_04 Zeit zur Bearbeitung asynchroner Lehrveranstaltungen NN13:30 - 17:00 1 online

Mo, 04.01.2021

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
022291 Einführung in die Ethik: Gr. C in Präsenz, Gr. A + B im Nachhinein asynchron Prof. Dr. Andreas Lob-Hüdepohl09:00 - 12:30 1 Aula

053291 Kinder- und Jugendhilferecht Prof. Dr. Christian Bernzen13:30 - 17:00 1 asynchron

Di, 05.01.2021

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
032292 Gr. 2: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck09:00 - 12:30 1 H 109

042293 Gr. 3: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein09:00 - 12:30 1 H 209

032294 Gr. 4: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 H 109

042291 Gr. 1: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Julia Hertlein13:30 - 17:00 1 H 209

Mi, 06.01.2021

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
053291 Kinder- und Jugendhilferecht Prof. Dr. Christian Bernzen09:00 - 12:30 1 asynchron
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Präsenzzeiten BbS_re / 2. Semester
Do, 07.01.2021

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
032291 Gr. 1: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck09:00 - 12:30 1 H 109

042294 Gr. 4: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert09:00 - 12:30 1 H 209

032293 Gr. 3: Felder der Sozial- und Sozialarbeitspolitik Prof. Dr. Werner Keck13:30 - 17:00 1 H 109

042292 Gr. 2: Vertiefendes Seminar Soziologie Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert13:30 - 17:00 1 H 209

Fr, 08.01.2021

Uhrzeit LV-Nr. Titel der Lehrveranstaltung Lehrende/r RaumWP
012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay09:00 - 10:00 1 Aula

012291 Gr. A: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Ulrike Brizay10:00 - 13:00 1 H 209 / S 208

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks10:30 - 11:30 1 Aula

012292 Gr. B: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Focks11:30 - 14:30 1 S 107 / S 108

012293 Gr. C: Vertiefung der historischen und theoretischen Grundlagen der Sozialen Arbeit Prof. Dr. Petra Mund12:00 - 16:00 1 Aula
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